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“Organella” 
OHNE LEBEN GIBT ES KEINEN TOD
ZEREMONIENHALLE FÜR PRAG

Jede sensibel Person denkt über den eigenen Tod nach.
Die Realisierung unserer Sterblichkeit definiert uns als Homo Sapiens. 
In meiner Vorstellung spielten Bäume bei der Bestattung immer eine 
Rolle.
Ich habe den Grund dafür nie ganz verstanden, aber jedes Mal, wenn 
ich mir meine eigene Bestattung vorgestellt habe, habe ich mich in 
einem Raum zwischen Bäumen wiedergefunden, wo sich das Licht mit 
dem Laubwerk und den Ästen spielt und eine besondere Atmosphäre 
schafft.

Die Natur ist ein Künstler.
Ihre Logik kreiert Muster und Bilder, die uns sprachlos machen.
Wenn wir uns auf Details konzentrieren, auf die Struktur von Pflanzen, 
Zellen, so entdecken wir eine neue Welt. In dieser Welt verläuft der Aus-
tausch von Informationen zwischen Einzelelementen extrem einfach, 
gleichzeitig ist aber die ganze Struktur so komplex, dass wir es nicht
schaffen zu verstehen, wie sie erschaffen wurde. Die Funktion und die 
Logik jedes einzelnen Elements hat die Macht, eine neue Ästhetik
zu generieren.

In der Biologie sind die Organe als beschränkte funktionale Einheiten 
im Organismus definiert. Organella (Diminuitiv für Organ) ist die funk-
tionale Einheit in der Zelle, der erste Auslöser, der die Bewegung und 
Kommunikation zwischen den Zellen aktiviert. Organella ist die Essenz 
von der Ästhetik, die von der Welt geschaffen wurde.

Wir sollten das Leben feiern, wenn wir uns von unseren Nähen verab-
schieden. Ohne Leben gibt es keinen Tod.

“Organella” 
WITHOUNT LIVE THERE WOULD BE NO DEAD
CEREMONY HALL FOR PRAGUE

Any sentient person is thinking about its own death.
Realisation of own mortality is what defines us as sapient species.
My idea of being buried was somehow always connected with trees.
For some reason I never fully understood, any time i tried to 
visualise my own funeral I found myself in space between treese 
where light would play with the leaves and branches and create nice 
atmosphere.

Nature is an artist.
Its logic creates patterns and images, that leaves us
rapt.When we focus on detail, on the structure of 
plants, cells, we discover a completely new world.
In this world the exchange of information between
single elements is extremely simple but than,
at the same time, the whole structure is so complex, thet it is beyond 
our possibilities to understand how it was actually created. The func-
tion and logic of every single element have the power to create a new 
aesthetics.

In biology organs are defined as confined functional units within an 
organism. Organella (diminuitive of organ) is a functional unit within 
a cell, primal trigger that activates the movement and communication 
between cells,the essence of the aesthetics created by living 
world.

Live is what we should celebrate when we part 
with with our neighbor because
withount live there would be no death.

Abb.1

Abb.2

Abb.3
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Einleitung

ZEREMONIENHALLE IN PRAG

Prag zählt 1,24 Millionen Einwohner und hat 67 Friedhöfe und zwei 
Krematorien mit jeweils einer Zeremonienhalle. Die jüngere Zeremo-
nienhalle wurde vor 62 Jahren erbaut (1954).

Seither  hat sich die Vorstellung von der Bestattung, der Gesellschaft 
und selbst dem Tod verändert.

In diesem Projekt möchte ich die Möglichkeit evaluieren, eine neue Zer-
emonienhalle für Prag zu bauen.

In diesem Zusammenhang hat mich die Reflexion über den Tod zu dem 
Schluss gebracht, dass die Bestattung in allen Kulturen ein Prozess ist, 
der sehr eng mit der Natur verknüpft ist.

Aus diesem Grund muss jede Architektur, die den Prozess des letzten 
Abschiednehmens physisch umgibt, die Natur miteinbeziehen.

Unter Berücksichtigung dieser Überlegungen, habe ich mich dazu 
entschieden, mich mit der Natur auseinanderzusetzen, sie mit den Mit-
teln der Geometrie zu analysieren und so eine neue Form und Ästhetik 
für mein Projekt zu entwickeln.

FUNERAL HALL IN PRAGUE

Prague with its 1,24 million inhabitants has 67 cemeteries and two cre-
matories with ceremony halls - the younger of them being 62 years old. 
(built 1954)

In such a timespan, inevitably, the ideas about funeral, society and even 
death itself have changed.

The main idea of this project is to evaluate the possibility of building a 
new ceremony hall for Prague.

In doing so, reflection about death itself brought me to the conclusion 
that burial -in any culture – is 
a process closely related to nature and its natural course.

Therefore any architecture that would envelop this process should re-
flect nature.

As a result of this thinking process I decided to look closely at nature, 
analyze it in terms of geometry 
and thus develope a new form and aesthetics for my project.
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150 km0 Tschechische Republik - Prag
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Zeremoniehalle und Krematorium in Prag

Krematorium Strašnice

ARCHITEKT:
Alois Mezera

GEBAUT:
1931 - 1935

ARCHITEKTURSTIL:
Konstruktivismus

Abb.4

Abb.5
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Krematorium Motol

ARCHITEKT:
J. K. Říha

GEBAUT:
1951 - 1954

Zeremoniehalle und Krematorium in Prag

Abb.7

Abb.8

Abb.6
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Urbanistisches Konzept
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10 km0 Prag - Schwarzplan
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Existierende Friedhöfe und Zeremoniehallen10 km0
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10 km0 Neue Zeremonienhalle
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Friedhof Ďáblice

Friedhof Ďáblice

ARCHITEKT:
Vlastislav Hofmann

GEBAUT:
1912 - 1914

ARCHITEKTURSTIL:
Kubismus

FLÄCHE
29 ha

Abb.9

Abb.10
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Lokalität Ďáblice
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500 m0 Hohelinien1:7000
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500 m0 Umgebung1:7000



17

Wohngebiet

Wohngebiet Geschäftsviertel

Gemischtes Baugebiet

Nicht- störende Herrstellung, Dienstleistutungen-

Sportplatz

Sondergebiet

Gemeinbedarfseinrichtungen

Verkehrsflächen

Parkplätze, Garagen

Stadverkerh Parkplätze

Energiewirtschaft

Wasserwirtschaft

Waldflächan

Parks, historische Gärten, Friedhofe

Grünflächen

Wiesen und Weiden

Trennungs Grünflächen

Gartenbau

Grünflächen mit Sonderschutz

Gebietsystem von Ökologishe Stabilität

Energetishe Sicherheitszone

500 m0 Flächewidmungsplan1:7000
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Lage
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Kubismus1:3000250 m0

abb. 05

Abb.11

Abb.12

Abb.13
Abb.14

Abb.15
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Kranurbanismus250 m0

abb. 16 abb. 17

1:3000
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Energieverteilung250 m0

abb. 18

1:3000

abb. 19
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Bauschutz Zwischendeponie250 m0

abb. 20 abb. 21

1:3000
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Zugang250 m0

abb. 22 abb. 23 abb. 24

1:3000
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Konzept
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250 m0 Grafische Analyse
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250 m0 Stadt wird Natur
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200 m0 Umgebung1:3000
0,000 = 292,5 m.ü.M.+_

K Zahradnictví
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abb. 25

abb. 26

1:1000100 m0 Flexibilität
0,000 = 292,5 m.ü.M.+_
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Parametrische Geometrie und Natur
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Fibonacci FolgeGeometrie in der Natur 

21

34

abb. 27 abb. 28
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Fraktal geometrieVon Beobachten zu Architektur
abb. 29 abb. 30
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Konzept Entwicklung
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Thigmotropismus

Thigmotropismus - orientierte Bewegung von Pflanzen
Orientierte Bewegung von der  Blumen in der Reaktion nach Berührung
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Bimetal
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Kanthal 50HT, 2.5mm

0 °C

k1 = 0

R1 = 

0 °C

k1 = 0

R1 = 

20 °C

k2 = 0.075

R2 = 13.29

20 °C

k2 = 10.75

R2 = 0.093
Kanthal 230, 0.08mm

0 0
0 0

0 250 mm
Gerade Elementen
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Kanthal 50HT, 2.5mm

0 °C

k1 = 4

R1 = 0.25 

0 °C

k1 = 4

R1 = 0.25

20 °C

k2 = 4.075

R2 = 0.2453

20 °C

k2 = 14.75

R2 = 0.0679
Kanthal 230, 0.08mm

0 250 mm Vorgebogene Elementen
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Formentwicklung
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Formentwicklung - Scripting
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Organisches TragwerkKartesisches Koordinatensystem

abb. 40 abb. 32
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Organische Form

abb. 33
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Tragwerk
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Ornament
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Axonometrie
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0°C 15°C 30°C

Reaktion
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Tragwerk Entwicklung
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Membranen0 10 m
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Nutzungsmöglichkeiten5m0
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Nutzungsmöglichkeiten5m0
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Raum Modell

R A U M  M O D E L

abb. 34 abb. 35

abb. 36 abb. 37
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Raum Modell

abb. 38
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Faserbeton

abb. 39

abb. 40
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Schalenmodel - Perspektive5m0
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Schalenmodel - Grundriss5m0
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Schalenmodel - Schnitt5m0
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Schalenmodel - Ansicht5m0
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Woolthread - Splinetex

abb. 41 abb. 42 abb. 43
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Woolthread - Perspektive5m0
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Woolthread - Schnitt5m0
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Woolthread - Grundriss5m0
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Woolthread - Ansicht5m0
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Hülle Modell

Abb. 53
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Hülle Modell

Abb. 54
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Kombinerte Geometrie  - Perspektive5m0
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Kombinerte Geometrie  - Grundriss
5m0
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Kombinerte Geometrie  - Schnitt5m0
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Kombinerte Geometrie  - Ansicht5m0
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Renders
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Raum Organization
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Masterplan1:15000 100

0,000 = 292,5 m.ü.M.+_

0,000 +_

K Zahradnictví

Abb. 44 Abb. 45 Abb. 46 Abb. 47
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Baulage

Baulage

Überdachte Nutzfläche

Nich -überdachte Nutzfläche

Parkplatz Fläche

Bebaute Fläche Park

Bebaute Fläche Wasserfläche

4134  m2

267 m2

300 m2

713 m2

1280 m2 14232 m2

30,96% 145 m2

1:15000 100

0,000 = 292,5 m.ü.M.+_

0,000 +_

272,59

K Zahradnictví
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Überdachte Flächen

Freifläche

Überdachte fläche

4134  m2

4134  m2

1:1500 15m

0,000 = 292,5 m.ü.M.+_

652,69

272,59

0,000 +_
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Flächen, Räumen

Garten

Foyer Privatzone für Trauernde Labyrinth Garten 
Zwischenhalle Toaleten Zeremonienhalle 

Gesamtfläche 652,69 m2

11,92 m2221,63 m2 9,73 m2 127,15 m2

Nutzfläche 267,80 m2

57,02 m243,83 m2 18,15 m2 72,79 m2

1

2 4 6 8
3 5 7

1:1500 15m

0,000 = 292,5 m.ü.M.+_

57,02

221,63

3

2

1

4 5

6

7

8
0,000 +_
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Konstruktionsfläche

Konstruktionsfläche 10,48 m2

1:1500 15m

0,000 = 292,5 m.ü.M.+_

0,000 +_
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Kleinere Zeremonie

10 - 25 Leute

0 15m 1:150
0,000 = 292,5 m.ü.M.+_

0,000 +_

Garten

Foyer

Privatzone für 
Trauernde 

Labyrinth 
57,02 m2

Garten 
72,79 m2

Zwischenhalle

Toaleten 
11,92 m2

Zeremonienhalle 
127,15 m2

221,63 m2

9,73 m2

43,83 m2

18,15 m2
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 Große Zeremonie
0

15m

25 - 120 Leute

1:150
0,000 = 292,5 m.ü.M.+_

0,000 +_

Garten

Foyer

Privatzone für 
Trauernde 

Labyrinth 
57,02 m2

Garten 
72,79 m2

Zwischenhalle

Toaleten 
11,92 m2

Zeremonienhalle 
127,15 m2

221,63 m2

9,73 m2

43,83 m2

18,15 m2
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Freie Zeremonie in Natur0 15m 1:150
0,000 = 292,5 m.ü.M.+_

0,000 +_

Garten

Foyer

Privatzone für 
Trauernde 

Labyrinth 
57,02 m2

Garten 
72,79 m2

Zwischenhalle

Toaleten 
11,92 m2

Zeremonienhalle 
127,15 m2

221,63 m2

9,73 m2

43,83 m2

18,15 m2
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Grundrisse
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Grundriss 11:2000 15 m

0,000 = 292,5 m.ü.M.+_

0,000 +_

Garten

Foyer Privatzone für Trauernde Labyrinth Garten 
Zwischenhalle Toaleten Zeremonienhalle 

Gesamtfläche 652,69 m2

11,92 m2221,63 m2 9,73 m2 127,15 m2

Nutzfläche 267,80 m2

57,02 m243,83 m2 18,15 m2 72,79 m2

1

2 4 6 8
3 5 7

3

2

1

4
5

6

7 8
A

B
B´

A´
+0,546

-0,424
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Grundriss 21:2000 15 m

0,000 = 292,5 m.ü.M.+_

0,000 +_

Garten

Foyer Privatzone für Trauernde Labyrinth Garten 
Zwischenhalle Toaleten Zeremonienhalle 

Gesamtfläche 652,69 m2

11,92 m2221,63 m2 9,73 m2 127,15 m2

Nutzfläche 267,80 m2

57,02 m243,83 m2 18,15 m2 72,79 m2

1

2 4 6 8
3 5 7

3

2

1

4
5

6

7 8
A

B
B´

A´
+0,546

-0,424
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Schnitte
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+4,950

0,000+_

10m0 Schnitt A-A´ - 1 1:200
0,000 = 292,5 m.ü.M.+_

0,000+_

+4,160

+2,130

+3,640
+3,330

0,000+_ -0,424

+0,546
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10m0 Schnitt A-A´ - 21:200
0,000 = 292,5 m.ü.M.+_

-0,424

+0,546

+4,950

0,000+_

+4,160

+2,130

+3,640
+3,330

0,000+_
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0,000+_

0,000 = 292,5 m.ü.M.+_

10m0 Schnitt B-B´ - 1 1:100

+4,950

+1,950
+2,050

+3,650

0,000+_
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0,000 = 292,5 m.ü.M.+_

10m0 Schnitt B-B´ - 21:100

+4,950

+1,950
+2,050

+3,650

0,000+_
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Ansichten
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ANSICHT SÜD

ANSICHT OST

10m

10m

0

0

Ansichten SO 11:100

1:200

+4,950 +4,820

0,000+_
-0,424

+4,950

0,000+_

-0,424

+2,680
+3,194

+0,546

+4,576
+4,850
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ANSICHT SÜD

ANSICHT OST

10m

10m

0

0

Ansichten SO 21:100

1:200

+4,950 +4,820

0,000+_
-0,424

+4,950

0,000+_

-0,424

+2,680
+3,194

+0,546

+4,576
+4,850
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ANSICHT NORD

ANSICHT WEST

10m

10m

0

0

Ansichten NW 11:100

1:200

+4,950

+3,194

+0,546

+4,950

+4,576
+4,850

+4,820

+2,680

0,000+_

0,000+_

-0,424
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ANSICHT NORD

ANSICHT WEST

10m

10m

0

0

Ansichten NW 21:100

1:200

+4,950

+4,950

+4,820

0,000+_

0,000+_

-0,424

+3,194

+0,546

+4,576
+4,850

+2,680
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Ansicht von Unten
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Ansicht von Unten 10 15 m

0,000 +_

1:150
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Ansicht von Unten 20 15 m

0,000 +_

1:150
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Daraufsicht
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0 15 m Daraufsicht 11:150
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Daraufsicht 20 15 m 1:150
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Detail
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Fundamenten

Stahlbetonsahle WU- Beton d = 200mm
Zementenanstrich 50mm

XPS  220mm
PE Folie

vorh. tragfähiger Boden

Schaumglas
entwässerung Drainage
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Membranendach
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Membranendach

Durchsichtige PVC Membrane
Stahlen Rahmen

Metrische Stahlschrauben M6x60
Stahlplatte 30x120x4mm

L - Profil 80x80/4mm
Betonanker Schrauben ohne Dübel 10x90/5

Betonplatte

Stahlplatte 40x180x4mm
Betonanker Schrauben ohne Dübel 
10x90/5
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Durchsichtige PVC Membrane
Stahlen Rahmen

Metrische Stahlschrauben M6x60
Stahlplatte 30x120x4mm

L - Profil 80x80/4mm
Betonanker Schrauben ohne Dübel 10x90/5

Betonplatte

Stahlplatte 40x180x4mm
Betonanker Schrauben ohne Dübel 
10x90/5

Membranendach
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Model
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A DRUID THURIBLE - The Family Tree:  https://www.google.cz/imgres?imgurl=https://luckyloom1.files.wordpress.com/2013/06/beech-trees-and-sun.jpg&imgrefurl=https://luckyloom1.wordpress.
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Ondřej Kloub
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wCQ, zuletzt zugegriffen am November 6, 2012
WIKI - Krematorium Strašnice: https://cs.wikipedia.org/wiki/Krematorium_Stra%C5%A1nice#/media/File:Krematorium_Strasnice_4.JPG, zuletzt zugegriffen am November 25, 2015
PRAHA- EU - Motolské Krematorium si připomíná 55 let od vzniku: https://www.google.cz/imgres?imgurl=http://www.praha.eu/public/45/ef/7e/139359_4_krematorium.jpg&imgrefurl=http://www.praha.eu/
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